

## باسمه تعالی

### پیش‌گفتار

ستایش و سپاس پروردگار یکتا را که بار دیگر این توفیق را به ما ارزانی داشت تا با کوشش و همراهی دستگاه‌های اجرایی، ارگان‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات استان، سالنامه‌ی آماری سال ۱۳۹۱ را منتشر کنیم.

منابع این نشریه شامل نتایج سرشماری‌ها و آمارگیری‌های نمونه‌ای اجرا شده توسط مرکز آمار ایران و آمارهای ثبتی دستگاه‌های اجرایی استان می‌باشد.

آمار درست و به هنگام بهترین مشاور و راهنمای دولت‌مردان و برنامه‌ریزان به شمار می‌رود تا جایی‌که توجه به نشانه‌ها و هشدارهای آماری، رشد و توسعه و بالندگی و عدم توجه به آن ائتلاف منابع، سرمایه، زمان، نیروی انسانی و نهایتاً رکود همه جانبه را به همراه خواهد داشت.

دفتر آمار و اطلاعات و GIS، به منظور ارائه‌ی اطلاعات آماری بهینه برای رفع نیازهای آماری استفاده‌کنندگان و به حداقل رساندن مراجعات آنان به سازمان‌های تولیدکننده‌ی آمار، اقدام به تهیه، تدوین و انتشار نشریات گوناگون آماری به ویژه "سالنامه آماری استان" نموده است.

این نشریه هماهنگ با الگوی مورد نظر مرکز آمار ایران در استان تهیه و به چاپ رسیده است که مشتمل بر بیست و دو فصل است. در هر فصل، افزون بر جداول آماری، تعاریف و توضیحات لازم همراه با نمودار ارائه شده است.

علاوه بر این مجلد، سالنامه آماری ۱۳۹۱ استان به صورت لوح فشرده و هم از طریق سایت دفتر آمار و اطلاعات و GIS استانداری به نشانی <http://statistics.ostan-es.ir> و پایگاه اطلاعات نشریات دفتر به نشانی <http://amar.ostan-es.ir> قابل دسترسی می‌باشد. علاوه بر پایگاه مذکور اطلاعات سالنامه آماری استان از طریق سامانه الکترونیکی این نشریه به آدرس <http://salnameh.sci.org.ir> بدون نیاز به کلمه کاربری و کلمه عبور با قابلیت‌های گوناگون ارائه شده است.

به کاربران ارجمند توصیه می‌شود، برای بهره‌گیری از اطلاعات موجود در هر فصل، مقدمه‌ی آن را به دقت مورد مطالعه قرار داده تا از نکات مهمی که در کاربرد آمارهای آن فصل ضروری است، آگاهی لازم را کسب نمایند. دفتر آمار و اطلاعات و GIS از همه‌ی کاربران محترم انتظار

دارد دیدگاه‌ها و نظرات ارشادی و اصلاحی خود را جهت بهبود کمی و کیفی این سالنامه به دفتر آمار و اطلاعات و GIS استانداری منعکس کنند.

در خاتمه از کلیه‌ی مدیران و کارشناسان محترم همکار در دستگاه‌های اجرایی استان و همکاران محترم دفتر آمار و اطلاعات و GIS و دفتر امور اداری و مالی استانداری که در تهیه و تدوین این نشریه تلاش نموده‌اند تشکر و قدردانی به عمل می‌آید.

**دفتر آمار و اطلاعات و GIS استانداری اصفهان**

**زمستان ۱۳۹۲**